Lugdunensis, ut anno superiori diximus. In eo enim auctor anonymus refert, *Childericum*, cum tribus regnis praesesset, ideoque non ante annum DCLXX, ad petitionem *Nivonis* episcopi, et quorundam aliorum, quasdam possessiones *Lamberto* tunc abbati Fontanellensi largitum esse.

8. *Et bonis ejus locupletatum.* — Camusatus in Promptuario Antiquit. Tricass. refert Epistolam sancti Bercharii, qua concedit cœnobio Dervensi plures villas ultra Ligerim de propria hæreditate, cujus est hæc subscriptio: «Actum Remis civitate sub die III kal. Septemb. præsentem domno et glorioso Childerico rege, anno IV regni ejus. S. Nivardi archiepiscopi. S. Leodegarii episcopi Augustodunensis. S. Mummoleni episcopi. Noviomensis». Sed hæc Epistola, quæ anno sequenti, qui quartus fuit Childerici regis, scripta a sciolo quodam interpolata; loco enim *Nivardi archiepiscopi*, legendum *Reoli episcopi*, qui ex mox dictis subscripsit Diplomati ejusdem Childerici anno III regni sui dato: præterquam quod episcopi hoc tempore in subscriptionibus *archiepiscopi* nomen non adhibebant.

9. *Fundatum dum Childericus in Austria duntaxat regnaret.* — Cointius anno DCLXXI, num. 9 et seq. contendit, Praeceptum Childerici regis et Epistolam Bercharii data esse *Childerico* monarchiam Francicam regente, non vero anno III et IV regni ejus Austrasiani: quia, inquit, utriusque chartæ subscripsit *Leodegarius* episcopus Augustodunensis in Burgundia: *Compendium*, ubi Praeceptum datum, situm est in Neustria: *Mummolenus*, qui Epistolam sua subscriptione communit, in eadem Neustria Noviomensis episcopus fuit. Neque aliis argumentis opus est, ut intelligamus annos Childerici regis in utraque charta non a die numerari, quo primum Austriae dominari cœpit, sed a die quo se monarchiam totius Franciæ dixit. Ita Cointius qui addit, in Diplomate Childerici regis loco *Reoli*, legendum esse *Nivardum*, uti legitur in Epistola Bercharii; et duas illas chartas datas esse annis DCLXXI, et DCLXXII. Verum non animadverterat vir doctissimus, auctorem Passionis Bercharii testari *Nivardum* episcopum Rhemensis demortuum esse, et post ejus funera, quibus Bercharium interfuisse asserit hunc sanctum abbatem, quæsisisse locum condendo monasterio idoneum; cumque illum in silva Dervensi reperisset, venisse ad *Childericum* regem, et episcoporum ac magnatum auxilio illum ab eo obtinuisse. Quomodo igitur *Nivardus* jam mortuus Berchario apud regem auxilio esse potuit, hujusque Diplomati subscribere? Secundo, si duæ hæc chartæ *Childerico* in universa Francia regnante scriptæ essent, cum in eis agatur de bonis in regno Austrasiano sitis, uti erant silva Dervensis, et quæ ultra Ligerim monasterio suo dedit *Bercharius*, non annos III et IV, sed annos XIII et XIV Childerici, scilicet in Austria regnantis, præferrent. *Childericum* enim duplici epocha usum esse ipsemet Cointius fatetur, et in dubium vocari non potest.